APROVADO
Unanimidade

EM 20 /5:.L/ znY
Presidente

REQUERIMENTO N2 ~g 1'2021 VEREADOR LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS- PSB

ASSUNTO

SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, O EXMO. SR. PREFEITO
VINICIUS LABANCA, A IMPLANTAÇÃO DE KITS DE PRIMEIRO SOCORROS
NAS ESCOLAS MUNICÍPAIS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais,
nos termos regimentais no capítulo VI, no ART. 171 e ART.176, solicito ao
chefe do poder executivo, o Exmo. Sr. Prefeito Vinicius Labanca, a implantação
de Kits de primeiro socorros nas Escolas Municipais, como também, uma
capacitação continua para os profissionais das escolas, no manuseio deste
equipamento.

JUSTICATIVA

Dialogando com Gestores, Professores e Pais de Alunos, constatamos que as
escolas municipais de São Lourenço da Mata não possuem Kits de Primeiro
Socorros nas Escolas Municipais. Salientado que este material é de extrema
importância para o Dia a Dia da rotina escolar.

Sala de Sessão, 03 de Março de 2021.

LEONARD~~S s.ÀNTOS
VEREADOR-PSD ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n° 208 - Centro São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 e (811 3525-0122 e WWW.SAOLOUR[NCOllAMATA.PE.L[G.BH o iCAMAr<AMUNICIPALSLM

CNPJ: 11.480-878/0001-98

@ t0•CAMARAMUNICIPALSLM